PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Pederneiras-SP, 15 de março de 2018

À
Secretaria Municipal de Compras e Licitações
Luis Carlos Rinaldi

Relatório da Equipe Técnica de Avaliação nomeada pela Portaria Nº 3.892 de 02/03/2018

Assunto: Resultado de avaliação dos produtos Pregão Eletrônico Nº 07/2018

CONCLUSÃO: Diante dos resultados apresentados, PROPOMOS:

Não Aprovados:

Item 01 – sabonete líquido assétptico galão 5000 ml – Na embalagem não consta sabonete líquido
asséptico. A marca da amostra apresentada é Limpyderm
Contrata Comércio de Produtos em Geral Ltda – marca Revital Sept

Item 02  –  esponja  para  banho  formato  anatômico  –  Amostra  não  tem formato  anatômico  e  as
medidas estão em desacordo com o Edital
Contrata Comércio de Produtos em Geral Ltda – marca Plast Gran

Item 03 –  vassoura caipira com cabo -  Amostra apresentada não atende o descritivo do Edital.
Possui 30 cm de largura,  03 cm de espessura e 52 cm de altura.  Pouca palha.
América Clean  – marca CL

Descrição: VASSOURA CAIPIRA COM CABO, CEPA EM PALHA MEDINDO 41 CM DE LARGURA,  05 CM
DE ESPESSURA E 56 CM DE ALTURA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM
ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO120 CM.

Item 04 – detergente em pó – Amostra não possui boa dissolução, arenoso, não espuma.
América Clean – marca Class

Item 05 – limpador multiuso – Fraco, pouco eficiente na remoção da sujeira.
Contrata Comércio de Produtos em Geral Ltda – marca Mil

Item 06 – detergente líquido neutro galão 5000 ml – Ralo, pouco consistente, usa-se  muito produto
para remoção da gordura.
LAP Estefanuto Eireli EPP – marca Aylag

1

           PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Item 07 – cera líquida incolor - Entregue amostra de marca homologada, porém de frasco de 750 ml
Contrata Comércio de Produtos em Geral Ltda – marca Triex Auto Brilho

Item 08 – papel toalha branco 1ª linha 100% celulose virgem – Não apresentou amostra
LAP Estefanuto Eireli EPP –  marca Alveflor

Atenciosamente

Ligia Mara Ceschin Colaciti Daniela Cristina Bassi

Nutricionista RG 25.081.756-1
CRN-3 nº 20109

  Devanilda Terezinha Gasparini Pereira                                                 Reginaldo Soares da Silva
RG 23.786.083-1                                                                                    RG 22.647.594-3

Maria Alves da Silva Padilha Luzia Constância Garcia
RG 24.345.350-4 RG 23.643.494-9

Jussara Alves da Silva Brito
RG 14.671.595

2

	Pederneiras-SP, 15 de março de 2018
	Atenciosamente
	Daniela Cristina Bassi